
NÁMĚSTÍ RADOST 
SOUKROMÝ POZEMEK 

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD NÁMĚSTÍ 

Článek 1  

1) Náměstí na pozemcích parc. č. 167/1 a 167/2, vše v katastrálním území Žižkov (dále
jen „Náměstí“) ve vlastnictví společnosti Dům Žižkov a.s., IČO: 070 61 021, se sídlem
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 (dále jen „Vlastník“) slouží
potřebám veřejnosti, a to zejména k odpočinku a rekreaci osob.

2) Účelem návštěvního řádu je zajištění ochrany biologických i technických součástí Náměstí
a zajištění příznivých podmínek pro užívání Náměstí veřejností.

Článek 2 

1) Každý má právo vstupovat na Náměstí a užívat ho k rekreaci a odpočinku.

2) Každý návštěvník je povinen chovat se na Náměstí tak, aby neomezoval při užívání Náměstí
ostatní návštěvníky, nenarušoval vývoj živých prvků Náměstí a neznesnadňoval řádnou
péči o Náměstí

3) Návštěvníci jsou povinni neprodleně odstranit každé znečištění, které způsobili sami, nebo
které způsobily osoby nebo zvířata v jejich péči.

Článek 3 
1) Na Náměstí je zakázáno: 

a) používat motorové dopravní prostředky, s výjimkou vozíků zdravotně postižených,
vjíždět s nimi na Náměstí, parkovat v něm (včetně přívěsných vozíků) s výjimkou
vozidel s pověřením Městské části Praha 3 a majitele pozemku;

b) jezdit na kolech, koloběžkách, kolečkových bruslích, skateboardech a jiných
nemotorových prostředcích, s výjimkou cest, tras a ploch k tomuto účelu určených a
označených; tento zákaz se netýká vozíků zdravotně postižených;

c) jezdit na koních či jiných zvířatech, jakož i na lyžích, saních, bobech apod., s výjimkou
cest, tras a ploch k tomuto účelu určených a řádně označených;

d) vstupovat na plochy květinových záhonů;
e) nechat psy nebo jiná zvířata volně pobíhat, s výjimkou ploch k tomuto účelu určených a

řádně označených;
f) rozdělávat oheň a manipulovat s ním a používat pyrotechnické výrobky;
g) umisťovat prodejní, reklamní, informační nebo jiná zařízení, s výjimkou zařízení

Náměstí,
h) poškozovat nebo přemisťovat lavičky, odpadkové koše a jiné vybavení Náměstí; 
i) odkládat jakékoli předměty nebo vylévat tekutiny škodlivé rostlinám a půdě, s

výjimkou odkládání odpadků do určených a označených nádob;
j) nocovat a stanovat;
k) užívat omamné a psychotropní látky;
l) dopouštět se jednání, v jehož důsledku by mohlo dojít k ohrožování, omezování

nebo obtěžování ostatních návštěvníků, poškození nebo znečištění Náměstí; 
m) trhat či jinak poškozovat rostliny, zejména květiny, stromy a keře, jakož i jejich části

(květy, plody, listy apod.), vysazovat rostliny;



n) usmrcovat, zraňovat, rušit, odchytávat nebo vypouštět živočichy v jakémkoli 
vývojovém stadiu, zasahovat do jejich životního prostředí; zejména je zakázáno 
poškozovat hnízda a ostatní úkryty živočichů. 

2) Využití parku pro kulturní a společenské akce je nutno předem projednat s Vlastníkem, 
Správcem a příslušnými orgány veřejné moci, dle platných právních předpisů.  

 
Článek 4  

1) Škody způsobené návštěvníky Náměstí porušením jednotlivých ustanovení tohoto 
návštěvního řádu či jiným konáním, jež má za důsledek vznik škody v areálu Náměstí 
budou vymáhány v souladu s platným právním řádem České republiky.  

2) V případě porušení tohoto návštěvního řádu bude postupováno podle příslušných 
právních předpisů. 

 
 
Návštěvní řád je platný od 1.4.2020 
 
 
 

Dům Žižkov a.s. 
Ing. Martin Louda 

 


